
 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
29 декабря 2022 г.                                                                                      № 1067-п 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 19-п 
«Об утверждении муниципальной программы Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края «Молодежная политика» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лением администрации Апанасенковского муниципального района Ставро-

польского края от 02 октября 2020 г. 488-п «Об утверждении Порядка разра-

ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края», постановле-

нием администрации Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 29 марта 2022 г. № 203-п «О результатах оценки эффективно-

сти реализации муниципальных программ Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края в 2021 году», администрация Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муници-

пальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края           

от 30 декабря 2020 г. № 19-п «Об утверждении муниципальной программы 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Моло-

дежная политика» (в редакции постановлений администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края от 27 апреля 2021 г.          

№ 337-п, от 30 декабря 2021 г. № 1219-п). 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-



2 

 

ного округа Ставропольского края Андрегу А.И., заместителя главы админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Булавинова А.И. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародо-

вания в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская 

межпоселенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
главы Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края,  
первый заместитель главы 
администрации Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                         А.И.Андрега 
 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации  
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 29 декабря 2022 г. № 1067-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского  
муниципального округа Ставропольского края» Молодѐжная политика», 

 утвержденную постановлением администрации Апанасенковского  
муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 19-п 

 
1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края» Молодѐжная политика» (далее – 

Программа): 

1.1. Позиция «Объѐмы и источники финансового обеспечения Про-

граммы» изложить в следующей редакции:  

«объѐм финансового обеспечения Программы составит 9 761,97 тыс. 

рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края (далее – бюджет округа) – 9 761,97 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 1 948,76 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2 077,10 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1 580,71 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 383,32 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 386,04 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1 386,04 тыс. рублей.». 

2. В приложении к Программе таблицу 3 «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края «Молодежная политика» изложить 

в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям. 

 

____________________________



2 

 

Приложение  
к изменениям, которые вносятся в му-
ниципальную программу Апанасенков-
ского муниципального округа Ставро-
польского края «Молодежная полити-
ка», утвержденную постановлением 
администрации Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского 
края от 30 декабря 2020 г. № 19-п 

 
 
 
 

Таблица 3 
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

 
финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Молодежная политика» 
 

№  

п/п 

Наименование программы,  

подпрограммы программы,  

основного мероприятия  

подпрограммы программы 

Источники финансового  

обеспечения по ответственному  

исполнителю, соисполнителю  

программы, подпрограммы  

программы, основному  

мероприятию подпрограммы  

программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 

(тыс. рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная программа Апанасен-

ковского муниципального округа 

Ставропольского края «Молодежная 

политика», всего  

 1948,76 2077,10 1580,71 1383,32 1386,04 1386,04 



3 

 

  бюджет Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского 

края (далее - бюджет округа), в т.ч. 

1948,76 2077,10 1580,71 1383,32 1386,04 1386,04 

  средства бюджета округа 1948,76 2077,10 1580,71 1383,32 1386,04 1386,04 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставрополь-

ского края 

1948,76 2077,10 1580,71 1383,32 1386,04 1386,04 

 в том числе следующие основные ме-

роприятия: 

       

1.1. Проведение мероприятий по граждан-

скому и военно-патриотическому вос-

питанию молодых граждан, поддерж-

ке деятельности военно-спортивных 

патриотических, казачьих военно-

спортивных клубов для молодежи 

Бюджет округа, в т. ч. 139,98 320,00 100,00 15,00 15,00 15,00 

 средства бюджета округа, 139,98 320,00 100,00 15,00 15,00 15,00 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставрополь-

ского края 

139,98 320,00 100,00 15,00 15,00 15,00 



4 

 

1.2. Проведение мероприятий, направлен-

ных на поддержку деятельности дет-

ских, подростковых и молодежных 

общественных объединений и ини-

циатив, развитие творческих способ-

ностей детей и молодежи, по органи-

зации участия инициативной, талант-

ливой молодежи во всероссийских, 

межрегиональных, краевых меро-

приятиях по реализации молодежной 

политики 

Бюджет округа, в т. ч. 230,00 332,00 112,00 22,00 22,00 22,00 

  средства бюджета округа, 230,00 332,00 112,00 22,00 22,00 22,00 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставрополь-

ского края 

230,00 332,00 112,00 22,00 22,00 22,00 

1.3. Проведение мероприятий по профи-

лактике употребления несовершенно-

летними, молодежью алкогольных 

напитков, табачных изделий, нарко-

тических веществ, направленных на 

предупреждение других асоциальных 

явлений в подростковой и молодеж-

ной среде, на формирование здорово-

го образа жизни 

Бюджет округа, в т.ч. 38,70 65,00 35,00 10,00 10,00 10,00 

 средства бюджета округа, 38,70 65,00 35,00 10,00 10,00 10,00 



5 

 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставрополь-

ского края 

38,70 65,00 35,00 10,00 10,00 10,00 

2. Организация и проведение мероприя-

тий межпоселенческого характера по 

работе с детьми и молодежью 

Бюджет округа, в т.ч. 1540,08 1360,10 1333,71 1336,32 1339,04 1339,04 

 средства  бюджета округа, 1540,08 1360,10 1333,71 1336,32 1339,04 1339,04 

  в т.ч. предусмотренные:       

  администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставрополь-

ского края 

1540,08 1360,10 1333,71 1336,32 1339,04 1339,04 

 

____________________________ 

 


